
II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 14ης Φεβρουαρίου 2006

για τη σύναψη της ευρωμεσογειακής συμφωνίας σύνδεσης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των
κρατών μελών της αφενός, και της Δημοκρατίας του Λιβάνου αφετέρου

(2006/356/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑÏΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως το
άρθρο 310 σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παράγραφος 2 πρώτο
εδάφιο δεύτερη πρόταση, και παράγραφος 3 δεύτερο εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη σύμφωνη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Η ευρωμεσογειακή συμφωνία σύνδεσης μεταξύ της
Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των κρατών μελών της αφενός, και
της Δημοκρατίας του Λιβάνου αφετέρου, υπεγράφη εξ
ονόματος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, στο Λουξεμβούργο,
στις 17 Ιουνίου 2002, υπό την επιφύλαξη της ενδεχόμενης
συνάψεώς της σε μεταγενέστερη ημερομηνία.

(2) Η συμφωνία θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

1. Η ευρωμεσογειακή συμφωνία σύνδεσης μεταξύ της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας και των κρατών μελών της αφενός, και της Δημοκρατίας
του Λιβάνου αφετέρου, τα παραρτήματα και τα πρωτόκολλα αυτής,
καθώς και οι κοινές δηλώσεις και οι δηλώσεις της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας που περιέχονται στην τελική πράξη, εγκρίνονται εξ
ονόματος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας.

2. Τα κείμενα που αναφέρονται στην παράγραφο 1 αποτελούν
τμήμα της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 2

1. H θέση που πρέπει να λάβει η Κοινότητα στο πλαίσιο του
Συμβουλίου Σύνδεσης και της επιτροπής σύνδεσης, καθορίζεται από
το Συμβούλιο, μετά από πρόταση της Επιτροπής ή, εφόσον χρειασθεί,
από την Επιτροπή, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των συνθηκών.

2. Σύμφωνα με το άρθρο 75 της ευρωμεσογειακής συμφωνίας
σύνδεσης, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου προεδρεύει του Συμβουλίου
Σύνδεσης. Ένας αντιπρόσωπος της Επιτροπής προεδρεύει της επι-
τροπής σύνδεσης, βάσει των συμφωνηθέντων διαδικαστικών κανόνων.

3. Η απόφαση για δημοσίευση των αποφάσεων του Συμβουλίου
Σύνδεσης και της επιτροπής σύνδεσης στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης λαμβάνεται, σε κάθε περίπτωση, από το
Συμβούλιο και την Επιτροπή, αντίστοιχα.

Άρθρο 3

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το (τα)
πρόσωπο(-α) που είναι αρμόδιο(-α) για την κατάθεση, εξ ονόματος της
Ευρωπαϊκής Κοινότητας, της πράξης κοινοποίησης που προβλέπεται
στο άρθρο 91 της συμφωνίας.

Βρυξέλλες, 14 Φεβρουαρίου 2006.

Για το Συμβούλιο
Ο Πρόεδρος
K.-H. GRASSER

30.5.2006 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 143/1


